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Coordenador: Dr Paulo Douglas Soares da Silva

LEGENDA:

D = DIARISTA R= ROTINA MANHÃ - ATENÇÃO HORIZONTAL COP = COOPERATIVA MÉDICA

M = MANHÃ A= AMBULATORIO TARDE 

T = TARDE E= ELETIVAS TARDE 

OBS.: A ESCALA ESTÁ SUJEITA A ALTERAÇÕES, CONFORME NECESSIDADE DO SERVIÇO.

CIRURGIÃO VASCULAR 13:00 às 19:00 

VINICIUS GARCIA MARÇAL MÉDICO 15008 6H CIRURGIÃO VASCULAR 13:00 às 19:00 

VINICIUS GARCIA MARÇAL MÉDICO 15008 6H CIRURGIÃO VASCULAR 07:00 às 13:00

FUNÇÕES ADICIONAIS HORÁRIO

ATENDIMENTO AMBULATORIAL (TARDE) E CIRURGIAS ELETIVAS (TARDE)
ADERLEY DE ANGELI MÉDICO 5931 6H CIRURGIÃO VASCULAR 13:00 às 19:00 

NOME COMPLETO 

07:00 às 13:00MÉDICA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE          

HOSPITAL ESTADUAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

ADERLEY DE ANGELI MÉDICO

CRM-ES

5931 6H 07:00 às 13:00 

NOME COMPLETO CARGO CARGA HORÁRIA HORÁRIOFUNÇÕES ADICIONAIS

CIRURGIÃO VASCULAR

ATENÇÃO HORIZONTAL (ROTINA MANHÃ)

ESCALA DA COOPERATIVA: COOPANGIO - SETOR: ATENÇÃO HORIZONTAL E ATENDIMENTO AMBULATORIAL - MÊS: ABRIL/ANO: 2024

BRENO PINHEIRO ROSSONI MÉDICO 12428 6H 07:00 às 13:00CIRURGIÃO VASCULAR

CARLOS AUGUSTO BERGAMI LIMA MÉDICO 6757 6H 07:00 às 13:00CIRURGIÃO VASCULAR

9887

10469

7150

6H

6H

CIRURGIÃO VASCULAR

MÉDICO

CINTIA NOGUEIRA BONINSENHA

GISLAINE BIAZATTI

CIRURGIÃO VASCULAR

IVANILDA FIM FRANCISCHETTO

GUILHERME HEMERLY KOBI

MÉDICA

MÉDICA

MÉDICO

MÉDICO

MÉDICO

MÉDICA

GUSTAVO SASSO BENSO MACIEL

LUIS MIGUEL ZAPATA CARRERO

MARCIO VINICIUS LOPES NASCIMENTO

10307

6H

6H

PAMELA RODRIGUES DE SOUZA

6H

6H

6H

6H

6H

PAULO DOUGLAS SOARES DA SILVA

RAFAEL RODRIGO FRAGA ALÉN

THAIS OLIVEIRA DUAILIBI

THIAGO MARINO COLOMBO

MÉDICA

MÉDICO

MÉDICO

MÉDICA

MÉDICO

SAMIRA MENEGUELLI RAASCH 16128 6H

5081 6H

4165

8311

6H

CIRURGIÃ VASCULAR

CIRURGIÃO VASCULAR

15231

9217

CIRURGIÃO VASCULAR

CIRURGIÃ VASCULAR

CIRURGIÃO VASCULAR

CIRURGIÃ VASCULAR

12428 6H CIRURGIÃO VASCULAR

CIRURGIÃ VASCULAR

CIRURGIÃ VASCULAR

CIRURGIÃO VASCULAR

CIRURGIÃO VASCULAR

07:00 às 13:00

07:00 às 13:00 

07:00 às 13:00 

07:00 às 13:00 

CIRURGIÃ VASCULAR 07:00 às 13:00 

6H

07:00 às 13:00 17968

10221

12702

07:00 às 13:00 

07:00 às 13:00

07:00 às 13:00

07:00 às 13:00

07:00 às 13:00

07:00 às 13:00 

CARGO CRM-ES CARGA HORÁRIA

GISLAINE BIAZATTI MÉDICA 10469 6H CIRURGIÃ VASCULAR 13:00 às 19:00 

CINTIA NOGUEIRA BONINSENHA MÉDICA 9887 6H CIRURGIÃ VASCULAR 13:00 às 19:00 

13:00 às 19:00 

CARLOS AUGUSTO BERGAMI LIMA MÉDICO 6757 6H CIRURGIÃO VASCULAR 13:00 às 19:00 

BRENO PINHEIRO ROSSONI MÉDICO

MÉDICA 17968

13:00 às 19:00 

GUSTAVO SASSO BENSO MACIEL MÉDICO 10307 6H CIRURGIÃO VASCULAR 13:00 às 19:00 

GUILHERME HEMERLY KOBI MÉDICO 7150 6H CIRURGIÃO VASCULAR

"Contatos dos médicos no verso"

13:00 às 19:00 MARCIO VINICIUS LOPES NASCIMENTO MÉDICO 8311 6H CIRURGIÃO VASCULAR

6H CIRURGIÃ VASCULAR 13:00 às 19:00 

RAFAEL RODRIGO FRAGA ALÉN MÉDICO 12702 6H CIRURGIÃO VASCULAR

13:00 às 19:00 

PAULO DOUGLAS SOARES DA SILVA MÉDICO 10221 6H CIRURGIÃO VASCULAR 13:00 às 19:00 

PAMELA RODRIGUES DE SOUZA

13:00 às 19:00 

DR ADERLEY DE ANGELI

PRESIDENTE DA COOPANGIO

27 99998-8800 / 27 3324-3667

THIAGO MARINO COLOMBO MÉDICO 9217 6H CIRURGIÃO VASCULAR

13:00 às 19:00 

THAIS OLIVEIRA DUAILIBI MÉDICA 15231

6H CIRURGIÃ VASCULAR

SAMIRA MENEGUELLI RAASCH MÉDICO 16128 6H

e-mail: coopangio211@gmail.com



3208-9157

3264-1899

Gislaine Biazatti

Guilherme Hemerly Kobi

Carlos Augusto Bergami Lima

Cintia Nogueira Boninsenha

98182-1100

Aderley De Angeli

Breno Pinheiro Rossoni

99989-9391

Thais Oliveira Duailibi

Thiago Marino Colombo

Paulo Douglas Soares da Silva

Rafael Rodrigo Fraga Alén

Murilo Oliveira Hosken Junior

Pamela Rodrigues de Souza

Luis Miguel Zapata Carrero

Márcio Vinicius Lopes Nascimento

Gustavo Sasso Benso Maciel

Ivanilda Fim Francischetto

Leonardo Teixeira Nogueira

98822-9030

98148-1168

99800-7756

99606-3799

21 99957-6484

99915-8004

(69) 99224-1956

99944-1505

98888-1993

99989-9189

99917-6237

99842-2849

(73) 99944-0001

99610-9256

99880-1899

3323-2384

3325-2076

3215-5358

Médicos Plantonistas Contatos

CONTATOS TELEFÔNICOS
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M M M

M

LEGENDA:

D = DIARISTA PD= PLANTÃO DIURNO DN = PLANTÃO DIA E NOITE AM = ATESTADO MÉDICO COM = COMISSIONADO S = SÁBADO

M = MANHÃ PN= PLANTÃO NOTURNO PE = PLANTÃO EXTRA LP = LICENÇA PRÊMIO EF = EFETIVO D = DOMINGO

T = TARDE CD = COMPLEMENTAÇÃO DIURNA AL = ABONO LEI F = FÉRIAS DT = DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA FE = FERIADO

CARGA HORÁRIA FUNÇÕES ADICIONAIS

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

ESCALA DOS SERVIDORES MÉDICOS (NEUROCIRURGIA) - SETOR AMBULATÓRIO - ABRIL/2024

SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE          

HOSPITAL DR. ROBERTO ARNIZAUT SILVARES   

HORÁRIO

DIAS DA SEMANA
NOME COMPLETO CARGO CONSELHO VÍNCULO

Dr. Marcelo Altino de Oliveira MÉDICO 9729 6H 8h às 14h

8h às 14hDr. Ricardo José Piva MÉDICO 6985 6H

ELIZA LEAL 
SUZANO:84508299768

Assinado de forma digital por 
ELIZA LEAL SUZANO:84508299768 
Dados: 2024.03.21 09:19:30 -03'00'
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PD PD

PD PD PD PD

PD

PD

PD

LEGENDA:

D = DIARISTA PD= PLANTÃO DIURNO PE = PLANTÃO EXTRA AM = ATESTADO MÉDICO COM = COMISSIONADO S = SÁBADO

M = MANHÃ PN= PLANTÃO NOTURNO CD = COMPLEMENTAÇÃO DIURNA LP = LICENÇA PRÊMIO EF = EFETIVO D = DOMINGO

T = TARDE DN = PLANTÃO DIA E NOITE AL = ABONO LEI F = FÉRIAS DT = DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA FE = FERIADO

Dr. Fernando Marcos dos Santos Araújo MÉDICO 8356 12H 8h às 20h

CIRURGIA ELETIVA 

Dr. André Faria Junho Teixeira MÉDICO 13224 12H 8h às 20h

Dr. Eduardo Dalla Bernardina Fraga MÉDICO 11637 12H 8h às 20h

Dr. Marcelo Altino de Oliveira MÉDICO 9729 12H 8h às 20h

SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE          

HOSPITAL DR. ROBERTO ARNIZAUT SILVARES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

ESCALA DOS SERVIDORES MÉDICOS (NEUROCIRURGIA) - SETOR CIRURGIA ELETIVA - ABRIL/2024

HORÁRIO
NOME COMPLETO CARGO CONSELHO VÍNCULO CARGA HORÁRIA

DIAS DA SEMANA

Dr. Thiago Lyrio Teixeira MÉDICO 11103 12H 8h às 20h

ELIZA LEAL 
SUZANO:84508299768

Assinado de forma digital por 
ELIZA LEAL SUZANO:84508299768 
Dados: 2024.03.21 09:18:53 -03'00'



VÍNCULO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PJ PD PD
PJ D D D D D D D D D D D
PJ DN PD DN PD DN PD DN PD DN
PJ PD PD PD PD
PJ PD DN
PJ PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD
PJ DN PD DN DN DN PD DN DN
PJ DN PD DN DN PD DN DN
PJ PD PD PD PD PD
PJ DN DN DN DN DN DN DN DN
PJ D D DN D D D D D D D D D D D D D D D D

PJ PN PN PN PN
PJ PN PN
PJ PN PN PN PN
PJ 108 PN PN PN PN PN PN PN PN PN
PJ PN PN PN PN PN PN PN PN PN PN PN PN PN
PJ PN PN PN

LEGENDA:
D = DIARISTA PD= PLANTÃO DIURNO PE = PLANTÃO EXTRA AM = ATESTADO MÉDICO COM = COMISSIONADO S = SÁBADO
M = MANHÃ PN= PLANTÃO NOTURNO CD = COMPLEMENTAÇÃO DIURNA LP = LICENÇA PRÊMIO EF = EFETIVO D = DOMINGO
T = TARDE DN = PLANTÃO DIA E NOITE AL = ABONO LEI F = FÉRIAS DT = DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA FE = FERIADO

ASSINATURA DA CHEFIA IMEDIATA

DRA. VITÓRIA VALADARES MOTA
CRM 13542/ES

MAGDO R. DE O. SILVA MÉDICO 6834/ES 156 PN

PLANTÃO NOTURNO
YADIRA E.M BONFIM

PN

MÉDICA 18790/ES 48 PN

OBS.: A ESCALA PODERÁ SOFRER ALTERAÇÕES. TODO AJUSTE DEVERÁ SER COMUNICADO COM ANTECENDÊNCIA MÍNIMA DE 48 HORAS, EXCETO CASOS EXCEPCIONAIS.  

LÁZARO M. AZEVEDO MÉDICO 13158/ES 24 PN

DÉBORA R. DA SILVA MÉDICA 18304/ES PN

FREDERICO DOS S. FERREIRA MÉDICO 010341/ES
48

PN

GUSTAVO  M. CRUZ MÉDICO 19416/ES 36

66

LÁZARO M. AZEVEDO MÉDICO 13158/ES 168

010341/ES

4816905/ESMÉDICA

6834/ESMÉDICO

36
180

MÉDICA
MÉDICA

17312/ES
16587/ES

MÉDICA
MÉDICO

PLANTÃO DIURNO 
HORÁRIONOME COMPLETO CARGO CONSELHO CARGA HORÁRIA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE          

HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES - HRAS

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

PDYADIRA E. M. BONFIM MÉDICA 18790/ES 24

FABRICIA O. S. CARVALHO

D
DN/PD

PD

VITÓRIA V. M. SACONNI MÉDICA 13542/ES

ALEXANDRE G. SAMPAIO

PD/DN
PD

PD/DN
DN/PD

PD
DN
D

168
144
60

192
114

16585/ES
12675/ESMÉDICO

EDUARDO P. FREITAS MÉDICO

17264/ES

JULIANA M. EMERICH
LETICIA C. ZAMPRONI
DANIÉLLY C. MEIRA

FREDERICO DOS S. FERREIRA
MAGDO R. DE O. SILVA

#PÚBLICA



S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PD PD PD PD PD PD PD PD

PD PD PD PD

PD PD PD PD PD PD PD

PD PD PD PD PD PD

PD PD

PD PD PD PD

PD PD PD

PD PD PD PD PD PD

PD

PD PD PD

PD PD PD PD

PD PD

PD PD

PD PD

PD PD PD PD

PD PD

S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PN PN PN PN PN PN PN PN

PN PN PN PN

PN PN PN PN PN PN PN

PN PN PN PN PN PN PN

PN

PN PN PN PN

PN PN PN

PN PN PN PN PN PN

PN

PN PN PN

PN PN PN PN

PN PN

PN PN

PN PN

PN PN PN PN

PN PN

LEGENDA:

D = DIARISTA PD= PLANTÃO DIURNO PE = PLANTÃO EXTRA AM = ATESTADO MÉDICO COM = COMISSIONADO S = SÁBADO

M = MANHÃ PN= PLANTÃO NOTURNO CD = COMPLEMENTAÇÃO DIURNA LP = LICENÇA PRÊMIO EF = EFETIVO D = DOMINGO

T = TARDE DN = PLANTÃO DIA E NOITE AL = ABONO LEI F = FÉRIAS DT = DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA FE = FERIADO

8h às 20hDr. Floriano Schwanz Filho MÉDICO

8h às 20h

8h às 20h

Dr. Victor Dinelli Guimarães MÉDICO 19643 12H 8h às 20h

8h às 20h

Dr. André Faria Junho Teixeira MÉDICO 13224 12H 8h às 20h

8h às 20h

12H

Dr. Fernando Marcos dos Santos Araújo MÉDICO 8356

MÉDICO 3254 12H 20h às 8h

Dr. Kinderman Luiz Pinto MÉDICO 5254 12H

Dr. Robson Ribeiro Modenesi

5114

12H

Dr. José Alcino do Carmo Azevedo MÉDICO 2567

Dr. Thiago Lyrio Teixeira MÉDICO 11103 12H

12H

12H

Dr. Luciano Pontes Lobo MÉDICO

Dr. Marcelo Altino de Oliveira

MÉDICO 6985

PLANTÃO DIURNO 

NOME COMPLETO CARGO CONSELHO VÍNCULO CARGA HORÁRIA
HORÁRIO

DIA DA SEMANA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE          

HOSPITAL DR. ROBERTO ARNIZAUT SILVARES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

ESCALA DOS SERVIDORES MÉDICOS (NEUROCIRURGIA) - SETOR PRONTO SOCORRO - ABRIL/2024

Dr. Ebrain Gomes MÉDICO 8217 12H 20h às 8h

PLANTÃO NOTURNO

20h às 8h

Dr. Robson Ribeiro Modenesi MÉDICO 3254 12H 20h às 8h

12H 20h às 8h13224Dr. André Faria Junho Teixeira MÉDICO

Dr. Victor Dinelli Guimarães MÉDICO 19643 12H 8h às 20h

Dr. Luciano Pontes Lobo MÉDICO 6042 12H 20h às 8h

Dr. José Alcino do Carmo Azevedo MÉDICO 2567 12H 20h às 8h

Dr. Thiago Lyrio Teixeira MÉDICO 11103 12H 20h às 8h

Dr. Kinderman Luiz Pinto MÉDICO 5254 12H 20h às 8h

Dr. Fernando Marcos dos Santos Araújo MÉDICO 8356 12H

Dra. Eliza Leal Suzano MÉDICA 4110 12H 20h às 8h

Dr. Floriano Schwanz Filho MÉDICO 5114 12H 8h às 20h

Dr. Eduardo Dalla Bernardina Fraga MÉDICO 11637 12H 8h às 20h

Dr. Ricardo José Piva MÉDICO 6985 12H

Dr. Eduardo Dalla Bernardina Fraga MÉDICO 11637 12H 8h às 20h

12H

Dr. Ricardo José Piva

CARGO CONSELHO VÍNCULO

8h às 20h

DIA DA SEMANA

8h às 20h

8h às 20h

Dra. Eliza Leal Suzano MÉDICA 4110 12H 8h às 20h

8h às 20h

MÉDICO 9729 12H

6042

8h às 20h

Dr. Marcelo Altino de Oliveira MÉDICO 9729 12H 8h às 20h

MÉDICODr. João Batista Valladares 686 12H 20h às 8h

Dr. Ebrain Gomes MÉDICO 8217 12H

Dr. Alexandre Teixeira dos Santos MÉDICO 7671 12H

NOME COMPLETO 

8h às 20h

HORÁRIO
CARGA HORÁRIA

Dr. João Batista Valladares MÉDICO 686 12H 20h às 8h

Dr. Alexandre Teixeira dos Santos MÉDICO 7671 12H 8h às 20h

ELIZA LEAL 
SUZANO:84508299768

Assinado de forma digital por 
ELIZA LEAL SUZANO:84508299768 
Dados: 2024.03.21 09:18:05 -03'00'



VÍNCULO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PJ PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD
PJ DN DN DN DN DN DN DN
PJ PD DN PD DN PD DN DN PD
PJ PD PD PD PD PD PD PD PD+
PJ DN
PJ PD PD PD DN PD PD PD PD PD DN PD PD PD
PJ PD PD PD PD PD PD
PJ PD
PJ DN
PJ PD PD PD
PJ PD PD
PJ PD
PJ DN
PJ PD PD PD PD
PJ PD PD
PJ PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD

PJ PN PN PN PN PN PN PN PN PN
PJ PN PN PN PN PN PN PN
PJ PM PN  PN PN
PJ PN PN PN PN PN PN
PJ PN
PJ PN PN PN PN PN PN PN PN PN PN PN PN PN
PJ PN PN PN PN PN PN PN PN PN
PJ PN PN PN PN PN PN
PJ PN
PJ PN PN PN PN PN PN PN
PJ PN
PJ PN PN
PJ 108 PN PN PN PN PN PN PN PN PN

LEGENDA:
D = DIARISTA PD= PLANTÃO DIURNO PE = PLANTÃO EXTRA AM = ATESTADO MÉDICO COM = COMISSIONADO S = SÁBADO
M = MANHÃ PN= PLANTÃO NOTURNO CD = COMPLEMENTAÇÃO DIURNA LP = LICENÇA PRÊMIO EF = EFETIVO D = DOMINGO
T = TARDE DN = PLANTÃO DIA E NOITE AL = ABONO LEI F = FÉRIAS DT = DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA FE = FERIADO

OBS.: A ESCALA PODERÁ SOFRER ALTERAÇÕES. TODO AJUSTE DEVERÁ SER COMUNICADO COM ANTECENDÊNCIA MÍNIMA DE 48 HORAS, EXCETO CASOS EXCEPCIONAIS.  

ASSINATURA DA CHEFIA IMEDIATA

 DRA. VITÓRIA VALADARES MOTA

THAÍS B. GALACHO MÉDICA 20361/ES 24 PD

STEICY S. LIMA MÉDICA 20429/ES 12 PN

192 PD

DN
FABRICIA S. CARVALHO MÉDICA 16905/ES 36 PD

PN
DANIÉLLY C. MEIRA MÉDICA 17264/ES 24 PN

DIMITRI S. FAVALESSA MÉDICO 19769/ES

JOSÉ GOBBI DE SOUZA MÉDICO 20360/ES 24 PD

BRIANE B. GON MÉDICA 15141/ES

                 CRM 13542/ES

MÉDICO 20360/ES

RAMONA DE P. SALVADOR MÉDICA 11231/ES 156

JULIANA M. EMERICH MÉDICA 17312/ES 12

PN
PN

MARIA M. SCARPELLINO MÉDICA 18165/ES 60 PN

PN

FLÁVIA T. DANTAS MÉDICA 013986/ES 96 PN
ALESSANDRO N.L ROSA MÉDICO 93682/MG 72 PN

PN
ANDRÉIA C.R DA COSTA MÉDICA 52012957/RJ 72

JOSÉ GOBBI DE SOUZA

PN

FLÁVIA T. DANTAS MÉDICA 013986/ES
14493682/MGMÉDICOALESSANDRO N.L ROSA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE          

HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES - HRAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
ESCALA DOS SERVIDORES MÉDICOS - SETOR PRONTO SOCORRO - ABRIL/2024

PD

PD/DN
DN

PLANTÃO DIURNO 
HORÁRIONOME COMPLETO CARGO CONSELHO CARGA HORÁRIA

YADIRA E. M. BONFIM MÉDICA 18790/ES 192

ANDRÉIA C. R. DA COSTA
ISA S. MACIEL

GUSTAVO  M. CRUZ
THAINÁ G. A. GOMES

MÉDICA
MÉDICA

96 PD
DN

PD/DN
PD

MÉDICO
MÉDICA

520124957/RJ

180

19818/ES
19416/ES
19185/ES
20123/ES PD

24
180
72

GRAZIELLA M. DE A. FERNANDES
RAMON FORTES

MÉDICA 20350/ES 24

LAYÇA A. B. PINTO MÉDICA 14360/ES 108

STEICY S. LIMA MÉDICA 20429/ES 12

AMANDA V. ZANELATO MÉDICA 20553/ES 48

12MÉDICO

PD
TARCILA R.B MOTA MÉDICA 20420/ES 24 DN

PD

LUANA B. ZANCANELA MÉDICA 19782/ES 24 PN

48

PLANTÃO NOTURNO

RAMON FORTES MÉDICO 20123/ES 84 PN

#PÚBLICA



SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE          

HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES   

HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES  ESCALA DOS SERVIDORES MÉDICOS SERMAL SERVIÇO MATEENSE DE ANESTESIA - SETOR CENTRO CIRÚRGICO - MÊS ABRIL/ANO 2024

NOME COMPLETO CARGO CONSELHO VÍNCULO CARGA HORÁRIA FUNÇÕES ADICIONAIS HORÁRIO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
ALEXANDRE BRAGA BRAVIN ANESTESIOLOGISTA 17524 COP 12H PARECER NO HOSPITAL 07:00 às 19:00 H PD PD
ALINE MACHADO DA CUNHA ANESTESIOLOGISTA 16343 COP 12H PARECER NO HOSPITAL 07:00 às 19:00 H PD PD
ANTONIO LUIZ GARCIA DE FREITAS ANESTESIOLOGISTA 3559 COP 12H PARECER NO HOSPITAL 07:00 às 19:00 H PD
DAGOBERTO FUNDÃO NETO ANESTESIOLOGISTA 9265 COP 12H PARECER NO HOSPITAL 07:00 às 19:00 H PD PD
EMERSOM GUILHERME SPINASSE ANESTESIOLOGISTA 7554 COP 12H PARECER NO HOSPITAL 07:00 às 19:00 H PD
HUMBERTO ALMEIDA SIMÕES ANESTESIOLOGISTA 5803 COP 12H PARECER NO HOSPITAL 07:00 às 19:00 H PD
JOSÉ RENATO MÉDICI FIRME ANESTESIOLOGISTA 4336 COP 12H PARECER NO HOSPITAL 07:00 às 19:00 H PD
KAIO SEGLIA NICOLAU ANESTESIOLOGISTA 11114 COP 12H PARECER NO HOSPITAL 07:00 às 19:00 H
MARCO AURELIO CÍCERO PINTO ANESTESIOLOGISTA 7824 COP 12H PARECER NO HOSPITAL 07:00 às 19:00 H PD
MATEUS MOREIRA ANTUNES ANESTESIOLOGISTA 18119 COP 12H PARECER NO HOSPITAL 07:00 às 19:00 H PD PD PD
MIRELLA BERZIN BARCELLOS ANESTESIOLOGISTA 10805 COP 12H PARECER NO HOSPITAL 07:00 às 19:00 H PD PD
PATRICIA SILVA BRAGA ANESTESIOLOGISTA 12406 COP 12H PARECER NO HOSPITAL 07:00 às 19:00 H PD
PATRICK FEREGUETTE OLIVEIRA ANESTESIOLOGISTA 10343 COP 12H PARECER NO HOSPITAL 07:00 às 19:00 H PD
SUELEN BONOMO NEGRIS ANESTESIOLOGISTA 18538 COP 12H PARECER NO HOSPITAL 07:00 às 19:00 H PD PD
LEANDRO AMARAL CASTRO E SILVA ANESTESIOLOGISTA 19427 COP 12H PARECER NO HOSPITAL 07:00 às 19:00 H PD PD

LEGENDA:

D = DIARISTA PD= PLANTÃO DIURNO DN = PLANTÃO DIA E NOITE AM = ATESTADO MÉDICO COM = COMISSIONADO S = SÁBADO

M = MANHÃ PN= PLANTÃO NOTURNO PE = PLANTÃO EXTRA LP = LICENÇA PRÊMIO EF = EFETIVO D = DOMINGO

T = TARDE CD = COMPLEMENTAÇÃO DIURNA AL = ABONO LEI F = FÉRIAS DT = DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA FE = FERIADO

OBS.: A ESCALA ESTÁ SUJEITA A ALTERAÇÕES, CONFORME NECESSIDADE DO SERVIÇO.

ASSINATURA DA CHEFIA IMEDIATA



SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE          

HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES  ESCALA DOS SERVIDORES MÉDICOS SERMAL SERVIÇO MATEENSE DE ANESTESIA - SETOR CENTRO CIRÚRGICO - MÊS ABRIL/ANO 2024

NOME COMPLETO CARGO CONSELHO VÍNCULO CARGA 
HORÁRIA

HORÁRIO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PLANTÃO DIURNO 
PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD

ALEXANDRE BRAGA BRAVIN ANESTESIOLOGISTA 17524 COP 24H 07:00 às 19:00 H PD PD
ALINE MACHADO DA CUNHA ANESTESIOLOGISTA 16343 COP 24H 07:00 às 19:00 H PD PD PD PD
ANTONIO LUIZ GARCIA DE FREITAS ANESTESIOLOGISTA 3559 COP 36h 07:00 às 19:00 H PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD
DAGOBERTO FUNDÃO NETO ANESTESIOLOGISTA 9265 COP 24H 07:00 às 19:00 H PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD
EMERSOM GUILHERME SPINASSE ANESTESIOLOGISTA 7554 COP 24H 07:00 às 19:00 H PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD
HUMBERTO ALMEIDA SIMÕES ANESTESIOLOGISTA 5803 COP 36h 07:00 às 19:00 H PD PD PD PD PD PD PD PD PD
JOSÉ RENATO MÉDICI FIRME ANESTESIOLOGISTA 4336 COP 24H 07:00 às 19:00 H PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD
KAIO SEGLIA NICOLAU ANESTESIOLOGISTA 11114 COP 24H 07:00 às 19:00 H PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD
MARCO AURELIO CÍCERO PINTO ANESTESIOLOGISTA 7824 COP 36h 07:00 às 19:00 H PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD
MATEUS MOREIRA ANTUNES ANESTESIOLOGISTA 18119 COP 24H 07:00 às 19:00 H PD PD
MIRELLA BERZIN BARCELLOS ANESTESIOLOGISTA 10805 COP 24H 07:00 às 19:00 H PD PD PD PD PD PD PD PD PD PD
PATRICIA SILVA BRAGA ANESTESIOLOGISTA 12406 COP 12H 07:00 às 19:00 H PD PD
PATRICK FEREGUETTE OLIVEIRA ANESTESIOLOGISTA 10343 COP 24H 07:00 às 19:00 H PD PD PD PD PD PD PD
SUELEN BONOMO NEGRIS ANESTESIOLOGISTA 18538 COP 12 07:00 às 19:00 H PD PD PD PD
LEANDRO AMARAL CASTRO E SILVA ANESTESIOLOGISTA 19427 COP 12 07:00 às 19:00 H PD

PLANTÃO NOTURNO
PN PN PN PN PN PN PN AL PN PN PN PN PN PN PN

ALEXANDRE BRAGA BRAVIN ANESTESIOLOGISTA 17524 COP 24H 19:00 às 07:00 H PN PN
ALINE MACHADO DA CUNHA ANESTESIOLOGISTA 16343 COP 12H 19:00 às 07:00 H PN PN PN
ANTONIO LUIZ GARCIA DE FREITAS ANESTESIOLOGISTA 3559 COP 24H 19:00 às 07:00 H PN PN PN PN PN PN PN
DAGOBERTO FUNDÃO NETO ANESTESIOLOGISTA 9265 COP 24H 19:00 às 07:00 H PN PN PN PN PN
EMERSOM GUILHERME SPINASSE ANESTESIOLOGISTA 7554 COP 24H 19:00 às 07:00 H PN PN PN PN PN PN PN
HUMBERTO ALMEIDA SIMÕES ANESTESIOLOGISTA 5803 COP 24H 19:00 às 07:00 H PN PN PN PN PN PN
JOSÉ RENATO MÉDICI FIRME ANESTESIOLOGISTA 4336 COP 24H 19:00 às 07:00 H PN PN PN PN PN PN PN PN
KAIO SEGLIA NICOLAU ANESTESIOLOGISTA 11114 COP 24H 19:00 às 07:00 H PN PN PN PN
MARCO AURELIO CÍCERO PINTO ANESTESIOLOGISTA 7824 COP 24H 19:00 às 07:00 H PN PN PN PN PN PN PN PN PN
MATEUS MOREIRA ANTUNES ANESTESIOLOGISTA 18119 COP 12H 19:00 às 07:00 H PN
MIRELLA BERZIN BARCELLOS ANESTESIOLOGISTA 10805 COP 24H 19:00 às 07:00 H PN PN PN PN
PATRICIA SILVA BRAGA ANESTESIOLOGISTA 12406 COP 12H 19:00 às 07:00 H
PATRICK FEREGUETTE OLIVEIRA ANESTESIOLOGISTA 10343 COP 24H 19:00 às 07:00 H
SUELEN BONOMO NEGRIS ANESTESIOLOGISTA 18538 COP 19:00 às 07:00 H PN PN PN PN
LEANDRO AMARAL CASTRO E SILVA ANESTESIOLOGISTA 19427 COP 19:00 às 07:00 H

D = DIARISTA PD= PLANTÃO DIURNO PE = PLANTÃO EXTRA AM = ATESTADO MÉDICO COM = COMISSIONADO S = SÁBADO

M = MANHÃ PN= PLANTÃO NOTURNO CD = COMPLEMENTAÇÃO DIURNA LP = LICENÇA PRÊMIO EF = EFETIVO D = DOMINGO

T = TARDE DN = PLANTÃO DIA E NOITE AL = ABONO LEI F = FÉRIAS DT = DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA FE = FERIADO

OBS.: A ESCALA ESTÁ SUJEITA A ALTERAÇÕES, CONFORME NECESSIDADE DO SERVIÇO.

ASSINATURA DA CHEFIA IMEDIATA



Abril / 2024

HRAS – Hospital Roberto Arnizaut Silvares -
Cir.Geral/Eletiva e Rotina
COOPERCIGES
01/04/2024 - 30/04/2024

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado Domingo

01/04 02/04 03/04 04/04 05/04 06/04 07/04

Atendimento
Urgência e
Emergência -
DIURNO
07:00
19:00

Jorge Mendes Jorge Mendes
07:00 / 13:00

Roberto Assunção Jorge Mendes
07:00 / 13:00

Bruno Simões Guilherme Kobi
07:00 / 07:00

Guilherme Kobi
07:00 / 07:00

Helio Neto
Fábio Nunes
07:00 / 07:00 Rodolfo Oliveira Roberto Assunção

Jose Simoes
07:00 / 07:00

Jose Simoes
07:00 / 07:00

Jose Simoes
07:00 / 07:00

Murilo Andrade Marco Filho Jose Simoes Hiram Castro
Alessandro Moura

07:00 / 07:00
Fernanda Tavares

07:00 / 07:00
Fernanda Tavares

07:00 / 07:00

Hiram Castro
07:00 / 13:00

Luiz Motta Luiz Motta Eduardo Nespoli
07:00 / 13:00

Elder Barbosa
07:00 / 07:00

Marco Oliveira
07:00 / 07:00

Marco Oliveira
07:00 / 07:00

Atendimento
Urgência e
Emergência - Tarde
13:00
19:00

Alessandro Moura Armando Quimquim Alessandro Moura

Jose Simoes

Atendimento
Urgência e
Emergência -
NOTURNO
19:00
07:00

Rodolfo Oliveira Roberto Assunção Frank Fagundes Marco Filho Mozart Hemerly

Marco Filho Luiz Motta Mozart Hemerly Carlos Souza

Frank Fagundes Jose Simoes Alessandro Moura

Rotina
07:00
13:00

Mozart Hemerly Mozart Hemerly Eduardo Nespoli Mozart Hemerly Mozart Hemerly Mozart Hemerly Eduardo Nespoli

Rotina
13:00
19:00

Eduardo Nespoli Mozart Hemerly Eduardo Nespoli Eduardo Nespoli Eduardo Nespoli Mozart Hemerly Eduardo Nespoli



Cirurgia Eletiva-
Dia
07:00
13:00

Carlos Souza Roberto Assunção Jose Simoes

Jose Simoes Jose Simoes

Cirurgia Eletiva -
Tarde
13:00
19:00

Jose Simoes Jose Simoes Jorge Mendes

Carlos Souza Roberto Assunção Mozart Hemerly

Cirurgia Eletiva
19:00
01:00

Jose Simoes Jorge Mendes

Carlos Souza

Ambulatório
07:00
13:00

Hiram Castro Hiram Castro

Cirurgia de Cabeça
e Pescoço
07:00
19:00

Helio Neto Helio Neto Helio Neto

Cirurgia Torácica
07:00
19:00

Bruno Simões Bruno Simões

Cirurgia Torácica
19:00
07:00

Bruno Simões

Cirugia do Ap.
Disgestivo
07:00
19:00

Carlos Souza Carlos Souza Carlos Souza

Cirurgia
Oncológica
07:00
19:00

Murilo Andrade Murilo Andrade Murilo Andrade

08/04 09/04 10/04 11/04 12/04 13/04 14/04



Atendimento
Urgência e
Emergência -
DIURNO
07:00
19:00

Jorge Mendes Jorge Mendes
07:00 / 13:00

Roberto Assunção Jorge Mendes
07:00 / 13:00

Jose Simoes
07:00 / 07:00

Jose Simoes
07:00 / 07:00

Jose Simoes
07:00 / 07:00

Helio Neto Fábio Nunes
07:00 / 07:00

Jose Simoes Roberto Assunção Carlos Souza
07:00 / 07:00

Fábio Nunes
07:00 / 07:00

Fábio Nunes
07:00 / 07:00

Fernanda Tavares Marco Filho Rodolfo Oliveira Hiram Castro
Alessandro Moura

07:00 / 07:00
Elder Barbosa
07:00 / 07:00

Elder Barbosa
07:00 / 07:00

Hiram Castro
07:00 / 13:00 Luiz Motta Luiz Motta

Eduardo Nespoli
07:00 / 13:00 Zaqueu Franco

Roberto Assunção
07:00 / 07:00

Roberto Assunção
07:00 / 07:00

Atendimento
Urgência e
Emergência - Tarde
13:00
19:00

Alessandro Moura Armando Quimquim Alessandro Moura

Jose Simoes

Atendimento
Urgência e
Emergência -
NOTURNO
19:00
07:00

Rodolfo Oliveira Roberto Assunção Frank Fagundes Marco Filho Zaqueu Franco

Marco Filho Luiz Motta Mozart Hemerly Carlos Souza

Frank Fagundes Jose Simoes Alessandro Moura

Rotina
07:00
13:00

Mozart Hemerly Mozart Hemerly Eduardo Nespoli Mozart Hemerly Mozart Hemerly Mozart Hemerly Eduardo Nespoli

Rotina
13:00
19:00

Eduardo Nespoli Mozart Hemerly Eduardo Nespoli Eduardo Nespoli Eduardo Nespoli Mozart Hemerly Eduardo Nespoli

Cirurgia Eletiva-
Dia
07:00
13:00

Carlos Souza Roberto Assunção Jose Simoes

Jose Simoes Jose Simoes

Cirurgia Eletiva -
Tarde
13:00
19:00

Jose Simoes Jose Simoes Jorge Mendes

Carlos Souza Roberto Assunção Mozart Hemerly

Cirurgia Eletiva
19:00
01:00

Jose Simoes Jorge Mendes

Carlos Souza

Ambulatório
07:00
13:00

Hiram Castro Hiram Castro



Cirurgia de Cabeça
e Pescoço
07:00
19:00

Helio Neto Helio Neto Helio Neto

Cirurgia Torácica
07:00
19:00

Bruno Simões Bruno Simões

Cirurgia Torácica
19:00
07:00

Bruno Simões

Cirugia do Ap.
Disgestivo
07:00
19:00

Carlos Souza Carlos Souza Carlos Souza

Cirurgia
Oncológica
07:00
19:00

Fernanda Tavares Fernanda Tavares Fernanda Tavares

15/04 16/04 17/04 18/04 19/04 20/04 21/04

Atendimento
Urgência e
Emergência -
DIURNO
07:00
19:00

Jorge Mendes
Jorge Mendes
07:00 / 13:00 Roberto Assunção

Jorge Mendes
07:00 / 13:00 Jose Simoes

Luiz Motta
07:00 / 07:00

Luiz Motta
07:00 / 07:00

Helio Neto
Fábio Nunes
07:00 / 07:00

Jose Simoes Roberto Assunção
Elder Barbosa
07:00 / 07:00

Alberto Fernandes
07:00 / 07:00

Alberto Fernandes
07:00 / 07:00

Murilo Andrade Marco Filho Rodolfo Oliveira Hiram Castro Alessandro Moura
07:00 / 07:00

Saulo Martinelli
07:00 / 07:00

Saulo Martinelli
07:00 / 07:00

Hiram Castro
07:00 / 13:00 Luiz Motta Luiz Motta

Eduardo Nespoli
07:00 / 13:00 Carlos Souza

Luiz Zulske
07:00 / 07:00

Luiz Zulske
07:00 / 07:00

Atendimento
Urgência e
Emergência - Tarde
13:00
19:00

Alessandro Moura Armando Quimquim Alessandro Moura

Jose Simoes

Atendimento
Urgência e
Emergência -
NOTURNO
19:00
07:00

Rodolfo Oliveira Roberto Assunção Frank Fagundes Marco Filho Carlos Souza

Marco Filho Luiz Motta Mozart Hemerly Carlos Souza Jose Simoes

Frank Fagundes Jose Simoes Alessandro Moura



Rotina
07:00
13:00

Mozart Hemerly Mozart Hemerly Eduardo Nespoli Mozart Hemerly Mozart Hemerly Mozart Hemerly Eduardo Nespoli

Rotina
13:00
19:00

Eduardo Nespoli Mozart Hemerly Eduardo Nespoli Eduardo Nespoli Eduardo Nespoli Mozart Hemerly Eduardo Nespoli

Cirurgia Eletiva-
Dia
07:00
13:00

Carlos Souza Roberto Assunção Jose Simoes

Jose Simoes Jose Simoes

Cirurgia Eletiva -
Tarde
13:00
19:00

Jose Simoes Jose Simoes Jorge Mendes

Carlos Souza Roberto Assunção Mozart Hemerly

Cirurgia Eletiva
19:00
01:00

Carlos Souza Jorge Mendes

Jose Simoes

Ambulatório
07:00
13:00

Hiram Castro Hiram Castro

Cirurgia de Cabeça
e Pescoço
07:00
19:00

Helio Neto Helio Neto Helio Neto

Cirurgia Torácica
07:00
19:00

Bruno Simões Bruno Simões

Cirurgia Torácica
19:00
07:00

Bruno Simões

Cirugia do Ap.
Disgestivo
07:00
19:00

Carlos Souza Carlos Souza Carlos Souza

Cirurgia
Oncológica
07:00
19:00

Murilo Andrade Murilo Andrade Murilo Andrade

22/04 23/04 24/04 25/04 26/04 27/04 28/04



Atendimento
Urgência e
Emergência -
DIURNO
07:00
19:00

Jorge Mendes Jorge Mendes
07:00 / 13:00

Roberto Assunção Jorge Mendes
07:00 / 13:00

Jose Simoes Carlos Souza
07:00 / 07:00

Elder Barbosa
07:00 / 07:00

Helio Neto Fábio Nunes
07:00 / 07:00

Jose Simoes Roberto Assunção Elder Barbosa
07:00 / 07:00

Jose Simoes
07:00 / 07:00

Jose Simoes
07:00 / 07:00

Fernanda Tavares Marco Filho Rodolfo Oliveira Hiram Castro
Alessandro Moura

07:00 / 07:00
Murilo Andrade

07:00 / 07:00
Murilo Andrade

07:00 / 07:00

Hiram Castro
07:00 / 13:00 Luiz Motta Luiz Motta

Eduardo Nespoli
07:00 / 13:00 Zaqueu Franco

Augusto Santos
07:00 / 07:00

Augusto Santos
07:00 / 07:00

Atendimento
Urgência e
Emergência - Tarde
13:00
19:00

Alessandro Moura Armando Quimquim Alessandro Moura

Jose Simoes

Atendimento
Urgência e
Emergência -
NOTURNO
19:00
07:00

Rodolfo Oliveira Roberto Assunção Frank Fagundes Marco Filho Zaqueu Franco

Marco Filho Luiz Motta Mozart Hemerly Carlos Souza Augusto Santos

Frank Fagundes Jose Simoes Alessandro Moura

Rotina
07:00
13:00

Mozart Hemerly Mozart Hemerly Eduardo Nespoli Mozart Hemerly Mozart Hemerly Mozart Hemerly Eduardo Nespoli

Rotina
13:00
19:00

Eduardo Nespoli Mozart Hemerly Eduardo Nespoli Eduardo Nespoli Eduardo Nespoli Mozart Hemerly Eduardo Nespoli

Cirurgia Eletiva-
Dia
07:00
13:00

Carlos Souza Roberto Assunção Jose Simoes

Jose Simoes Jose Simoes

Cirurgia Eletiva -
Tarde
13:00
19:00

Jose Simoes Jose Simoes Jorge Mendes

Carlos Souza Roberto Assunção Mozart Hemerly

Cirurgia Eletiva
19:00
01:00

Jose Simoes Jorge Mendes

Carlos Souza

Ambulatório
07:00
13:00

Hiram Castro Hiram Castro



Cirurgia de Cabeça
e Pescoço
07:00
19:00

Helio Neto Helio Neto Helio Neto

Cirurgia Torácica
07:00
19:00

Bruno Simões Bruno Simões

Cirurgia Torácica
19:00
07:00

Bruno Simões

Cirugia do Ap.
Disgestivo
07:00
19:00

Carlos Souza Carlos Souza Carlos Souza

Cirurgia
Oncológica
07:00
19:00

Fernanda Tavares Fernanda Tavares Fernanda Tavares

29/04 30/04 01/05 02/05 03/05 04/05 05/05

Atendimento
Urgência e
Emergência -
DIURNO
07:00
19:00

Jorge Mendes
Jorge Mendes
07:00 / 13:00

Helio Neto
Fábio Nunes
07:00 / 07:00

Murilo Andrade Marco Filho

Hiram Castro
07:00 / 13:00

Luiz Motta

Atendimento
Urgência e
Emergência - Tarde
13:00
19:00

Alessandro Moura Armando Quimquim

Atendimento
Urgência e
Emergência -
NOTURNO
19:00
07:00

Rodolfo Oliveira Roberto Assunção

Marco Filho Luiz Motta

Frank Fagundes



Rotina
07:00
13:00

Mozart Hemerly Mozart Hemerly

Rotina
13:00
19:00

Eduardo Nespoli Mozart Hemerly

Cirurgia Eletiva-
Dia
07:00
13:00

Jose Simoes Roberto Assunção

Carlos Souza Jose Simoes

Cirurgia Eletiva -
Tarde
13:00
19:00

Jose Simoes Jose Simoes

Carlos Souza Roberto Assunção

Cirurgia Eletiva
19:00
01:00

Jose Simoes

Carlos Souza

Ambulatório
07:00
13:00

Hiram Castro

Cirurgia de Cabeça
e Pescoço
07:00
19:00

Helio Neto

Cirurgia Torácica
07:00
19:00

Bruno Simões

Cirugia do Ap.
Disgestivo
07:00
19:00

Carlos Souza

Cirurgia
Oncológica
07:00
19:00

Euvaldo Filho

Coordenador: Carlos Renato Neves Souza (27)98116-7104




